Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

PORTARIA CRESS 12ª REGIÃO N° 013/2015

Nomeia os Representantes do Conselho
Regional de Serviço Social – 12ª Região
na ABEPSS Região Sul I.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 12ª

Região, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais e em conformidade com a Lei nº

8.662/1993.

Considerando o processo de debate já acumulado, com representantes do CFESS,

dos CRESS's, da ABEPSS e ENESSO, no que se refere a discussão sobre o estágio

supervisionado, e a necessidade de nomear os representantes do CRESS 12ª Região junto

à Associação Brasileira de Pesquisa em Serviço Social - ABEPSS Região Sul I, no

segmento Supervisão de Campo de Estágio.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os representantes do CRESS 12ª Região junto à Associação

Brasileira de Pesquisa em Serviço Social - ABEPSS Região Sul I, com a finalidade de

discutir e promover os encaminhamentos necessários junto a entidade.

Art. 2º - Ficam nomeados para esta representação:

Maria Helena de Medeiros de Souza - CRESS 0958

Samuel Salézio dos Santos - CRESS 5185

Art. 3º - As despesas oriundas desta representação ficarão sob a responsabilidade

do CRESS 12ª Região.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 01 de outubro de 2015.

Rosana Maria Prazeres
AS. 2840 – Cress 12ª Região

Conselheira Presidente